中定协〔2012〕16号

关于开展2012年地图导航定位产品

评审工作的通知
各导航电子地图制作资质企业、导航设备终端生产制造与运营服务企业：
根据国家地理信息局地理信息与地图司《关于进一步加强地图导航定位产品统一监管工作的通知》（国测图发〔2012〕1号）的精神，现将开展2012年地图导航定位产品评审工作的有关事项通知如下：
一、评审范围
以导航电子地图制作资质单位推荐的方式汇集市场上流通的地图导航定位产品。包括：手机、PND导航仪、车载后装（包括准前装）和车载前装导航设备。产品服务方式包括：离线导航（本机端运行）和在线导航（服务器端运行）两种。
以产品为中心进行评审。评审内容包括导航电子地图和导航定位设备（包括导航软件）两部分。这两部分的综合结果就是最终的产品评审结果。
车辆监控系统的车载终端设备由制造商或运营服务商提交（监控软件和电子地图应提交情况说明）。
二、评审结果发布
评审通过的产品作为推荐产品，在2012年中国卫星导航定位协会首届年会上以国家测绘地理信息局和中国卫星导航定位协会的名义联合向社会正式发布。未通过评审的产品不予公布。

推荐产品的公布信息包括：产品型号、设备生产厂家、地图生产厂家和软件生产厂家。
三、评审工作安排
1.评审的组织工作

评审工作在国家测绘地理信息局的统一部署下进行。协会负责统筹协调，提出测评技术要求和总体工作方案，并确定测试单位，管理测评受托单位的测评工作。协会汇总各项测评结果，提出推荐产品名录，报局批准。
2.评审工作的时间安排
6月底协会发有关提交地图抽样区数据要求和终端设备的函，各图商按规定的时间提交数据，并及时与相关软件和硬件企业联系，落实参测的导航定位设备；各终端生产商和运营服务商按规定时间提交产品。对提交评审的设备型号的数量不做限制，产品交付的截止日期为7月15日。
7月和8月分别进行地图测评、软件测评和硬件审查。

9月上旬决定最终的评审结果。

9月底前在国家测绘地理信息局网站及相关媒体、协会年会上发布推荐产品名单。
四、导航定位设备技术性能指标的认定

 导航定位设备技术性能指标的检测工作采用由厂家出具《卫星导航仪产品检验报告》，协会认定通过的方式进行。认定通过的产品不再组织检测。

 检验报告的检测指标应与地图导航定位产品测评大纲（见附件）规定的要求相一致。

 对于未提交检验报告的产品，或检验报告不符合要求的产品，协会将组织检测。
五、收费

 硬件设备免收评审费，相关软件和导航电子地图评审所发生的成本费用将根据实际情况测算完成后再确定。
联 系 人：张  力    梁聪伟
电    话：010-68719886    88586456
传    真：010-68718586

E-mail:gpsxh2008@163.com
地    址：北京市海淀区紫竹院百胜村1号五层（100048）
    附件：2012年地图导航定位产品测评大纲
二〇一二年六月二十一日
PAGE
3